1

平成 21 年９月24日

各  位

東 京 都 港 区 芝 公 園 二 丁 目 ４ 番 １ 号

会社名 株式会社トライステージ

代表者名 代表取締役 CEO 妹尾  勲

（コード番号：2178 東証マザーズ）

問合せ先 代表取締役 COO 丸田 昭雄

電話番号 0 3 - 5 4 0 2 - 4 1 1 1

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成21年６月30日に公表した平成 22 年２月期（平成21年３月１日～平成22年

２月28日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 22 年２月期第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年３月１日～平成21年８月31日）

                                        （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

15,094

百万円

1,465

百万円

1,464

百万円

857

円   銭

344   47

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 16,259 1,830 1,832 1,081 434   38

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,164 365 367 224

増 減 率            （％） 7.7 24.9 25.1 26.1

（ご参考）

前期実績（平成21年２月期第２四半期）

11,883

982

953

554

248   35

2

２．平成 22 年２月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年３月１日～平成22年２月28日）

                                        （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
(注)

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

百万円

31,150

百万円

2,644

百万円

2,640

百万円

1,533

円   銭

205   39

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 34,279 3,425 3,428 1,988 265   88

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 3,129 781 787 454

増 減 率            （％） 10.0 29.5 29.8 29.6

（ご参考）

前期実績（平成21年２月期）

25,221

2,037

2,011

1,150

487   82

３．修正の理由

（１）第２四半期累計期間業績予想数値の修正の理由

 外出せずに自宅に居ながら消費する「巣ごもり消費」の拡大等を背景に、前事業年度に引き続き、当第２四半

期累計期間においても、顧客企業のテレビ通販事業は総体的に堅調に推移いたしました。それに伴い、「メディ

ア枠提供」におけるテレビ番組放送枠やテレビ CM 放送枠の取扱、「表現物制作」におけるテレビ番組制作やテレ

ビ CM 制作、「受注管理」におけるコールセンターオペレーションの取扱を中心とするソリューション取引が更に

拡大いたしました。この結果、第２四半期累計期間の売上高は、前回公表した業績予想数値を上回る見込みとな

りました。

 また、顧客企業のテレビ通販事業の拡大に伴って、当社のメディア取扱額が増加したことに加え、メディア枠

調達の多様化等により、売上総利益は想定を上回りました。一方、諸経費の抑制等により、販売費及び一般管理

費は想定を下回りました。この結果、第２四半期累計期間の営業利益は、前回公表した業績予想数値を上回る見

込みとなりました。

 以上の結果、平成22年２月期第２四半期累計期間の業績予想数値は、売上高、営業利益、経常利益、当期純利

益のいずれも前回公表した業績予想数値を上回る見通しであるため、第２四半期累計期間の業績予想数値を修正

いたします。

（２）通期業績予想数値の修正の理由

第２四半期累計期間の業績予想数値の修正を踏まえ、下半期についても業績予想の見直しを行った結果、各

取扱ともに、引き続き堅調に推移すると見込んでおります。

以上の結果、通期においても、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益のいずれも前回発表予想数値を上

回る見通しであるため、平成22年２月期通期業績予想数値を修正いたします。

（注）平成21年６月30日付公表の「株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更に関するお知らせ」に記載の

とおり、当社は平成21年９月１日付をもって、普通株式１株を３株に分割いたしました。よって、平成

22年２月期通期業績予想の１株当たり当期純利益は、当該株式分割後の予定期中平均発行済株式数

（7,478,314 株）により算出しております。

以上

本資料に記載されている業績予想数値は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定

の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。